
 
 

Vytvořeno  12.6.2017 9:06:21 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    24  
 
 

 
Příspěvek do 19. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.05.2017  
 
Drobné investice – opravy na h řišti za DDM, Otev řená 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Po dobu rekonstrukce MŠ Zborovská budou přestěhovány dvě třídy MŠ do pavilonu ZŠJ Otevřená 
a družina se z tohoto pavilonu přemístí do objektu ZŠ Jungmannova.  
Vedle přemístění tříd, které ZŠJ zajistí, je třeba zajistit i venkovní prostory pro ty třídy školní družiny, 
které jsou nyní místěny právě v pavilonu Otevřená. 
S ředitelkou DDM Kuřim, paní Ivou Zejdovou, je dohodnuto, že škol. družina může využívat městské 
asfaltové hřiště u DDM, které má nyní DDM ve výpůjčce. Děti mohou využívat i dalších plochy, které 
nyní spravuje DDM Kuřim. 
 
Vzhledem k tomu, že se očekává výrazně vyšší provoz na tomto hřišti v průběhu celého období 
rekonstrukce MŠZ a tedy i přestěhování MŠ a družiny je nyní třeba uvést toto hřiště do odpovídajícího 
stavu. Byť je hřiště v péči DDM (zřizovatelem je Jihomoravský kraj), jedná se o majetek města Kuřimi.  
 
Popis prací: 
Zejména se jedná o výměnu zcela zničeného oplocení (a to za odolnější typ oplocení, který jsme 
použili i ve sportovním areálu). Za tímto účelem navrhuji uvolnění potřebných prostředků z ORG 
Drobné investice. Odhad nákladů ve výši do 100 tis. Kč + DPH provedla městská firma CTSK, s.r.o., 
která by opravy realizovala a fakturovala skutečné náklady). 
 
Další plánované úpravy na h řišti za DDM, Otev řená. 

a) Ozelenění svahu - řeší se v rámci odstraňovaní vad a nedodělků s dodavatelem přístavby ZŠJ 
b) Oprava basketbalového koše - zajistí OI 
c) Odstranění nefunkčních zbytků zdí, oplocení a nefunkčního měst. mobiliáře 
d) Oprava asfaltového povrchu - zajistí OI 
e) Rozšíření tech. zábrany bránící ke vjezdu na hřiště autem - zajistí OI 
f) Umístění košů na odpad (vč. koše na plast) a zajištění svozu - zajistí OI  
g) Odstranění nebezpečných ocelových lan (zbytky tenisové sítě) přes hřiště - zajistí DDM 



 
 

Vytvořeno  12.6.2017 9:06:21 2

 
Možnost procházení přes hřiště do ul. Jelínkových bude zachována. 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   provedení oprav hřiště za DDM na ul. Otevřená a souhlasí  s vyčleněním 125 
tis. Kč z ORG Drobné investice. 
 
Termín plnění: 30. 8. 2017 (OI) 
  

 
 
 


